

บริษัท ฝาจีบ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท ฝาจีบ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยมีบริษัท นิปปอนโคลสเซอร์ส จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนจัดตั้งในประเทศญี่ปุ่นเป็นผู้ถือหุ้นหลัก และมีบริษัท โตโย ไชกัน กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด เป็นบริษัทใหญ่ของกลุ่มบริษัท

ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการผลิตและจำหน่ายฝาสำหรับขวด และธุรกิจรับจ้างพิมพ์แผ่นสำหรับงานกระป๋อง ที่อยู่ตามที่ตั้งทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่เลขที่ 5 ซอยรังสิต - นครนายก 46 ตำบลประชาธิปไตย อำเภอนัญญบุรี จังหวัดปทุมธานี

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2559) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ก. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2561) และฉบับใหม่ จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2562 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการของบริษัทย อย่งไรก็ตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ซึ่งได้มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญ สามารถสรุปได้ดังนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการบัญชีที่เกี่ยวข้องต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 11 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง สัญญาก่อสร้าง
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง รายได้
การตีความมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง รายได้ - รายการแลกเปลี่ยนเกี่ยวกับบริการโฆษณา
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง สัญญาสำหรับการก่อสร้างอสังหาริมทรัพย์
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง การโอนสินทรัพย์จากลูกค้า

กิจการต้องใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 กับสัญญาที่ทำกับลูกค้าทุกสัญญา ยกเว้นสัญญาที่อยู่ในขอบเขตของมาตรฐานการบัญชีฉบับอื่น มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการ 5 ขั้นตอนสำหรับการรับรู้รายได้ที่เกิดขึ้นจากสัญญาที่ทำกับลูกค้า โดยกิจการจะรับรู้รายได้ในจำนวนเงินที่สะท้อนถึงสิ่งตอบแทนที่กิจการคาดว่าจะมีสิทธิได้รับจากการแลกเปลี่ยนสินค้าหรือบริการที่ได้ส่งมอบให้แก่ลูกค้า และกำหนดให้กิจการต้องใช้ดุลยพินิจและพิจารณาข้อเท็จจริงและเหตุการณ์ที่เกี่ยวข้องทั้งหมดในการพิจารณาตามหลักการในแต่ละขั้นตอน

มาตรฐานฉบับนี้ไม่มีผลกระทบอย่างมีสาระสำคัญต่อการเงินของบริษัทย

ข. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่และฉบับปรับปรุง ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน ยกเว้น มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ดังต่อไปนี้ที่มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญซึ่งสามารถสรุปได้ดังนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน ประกอบด้วยมาตรฐานและการตีความมาตรฐาน จำนวน 5 ฉบับ ได้แก่

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 7 การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

ฉบับที่ 9 เครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 32 การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 16 การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ

ฉบับที่ 19 การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มดังกล่าวข้างต้น กำหนดหลักการเกี่ยวกับการจัดประเภทและการวัดมูลค่าเครื่องมือทางการเงินด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือราคาทุนตัดจำหน่ายโดยพิจารณาจากประเภทของตราสารทางการเงิน ลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาและแผนธุรกิจของกิจการ (Business Model) หลักการเกี่ยวกับวิธีการคำนวณการค้ำค่าของเครื่องมือทางการเงินโดยใช้แนวคิดของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น และหลักการเกี่ยวกับการบัญชีป้องกันความเสี่ยง รวมถึงการแสดงผลการและการเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน และเมื่อมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มนี้มีผลบังคับใช้ จะทำให้มาตรฐานการบัญชี การตีความมาตรฐานการบัญชี และแนวปฏิบัติทางการบัญชีบางฉบับที่มีผลบังคับใช้อยู่ในปัจจุบันถูกยกเลิกไป

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของบริษัทอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่อการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานกลุ่มดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาเช่า และการตีความมาตรฐานบัญชีที่เกี่ยวข้อง มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการของการรับรู้รายการการวัดมูลค่า การแสดงผลการและการเปิดเผยข้อมูลของสัญญาเช่า และกำหนดให้ผู้เช่ารับรู้สินทรัพย์และหนี้สินสำหรับสัญญาเช่าทุกรายการที่มีระยะเวลาในการเช่ามากกว่า 12 เดือน เว้นแต่สินทรัพย์อ้างอิงนั้นมีมูลค่าต่ำ

การบัญชีสำหรับผู้ให้เช่าไม่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญจากมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 ผู้ให้เช่ายังคงต้องจัดประเภทสัญญาเช่าเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานหรือสัญญาเช่าเงินทุน โดยใช้หลักการเช่นเดียวกันกับมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 17

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของบริษัทฯอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมามาตรฐานฉบับนี้มาถือปฏิบัติ

1.4 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน		นโยบายการกำหนดราคา
	สิ้นสุดวันที่		สิ้นสุดวันที่		
	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	
	2562	2561	2562	2561	
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
รายได้จากการขาย - ฝ่ายฯ	189,900	166,513	598,978	492,106	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้จากการให้บริการพิมพ์แผ่น	56,345	40,057	152,099	118,099	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มและ ราคาที่ตกลงกันตามสัญญา
รายได้จากการให้เช่า	554	562	1,675	1,699	ราคาที่ตกลงกันตามสัญญา
ขายวัตถุดิบและอะไหล่	2,682	12	3,905	154	ราคาตลาด
ขายอุปกรณ์	38,875	-	38,875	-	ราคาทุน
รายได้ค่าบริการจัดการ	2,502	2,395	8,955	8,649	ราคาที่ตกลงกันตามสัญญา
เงินปันผลรับ	-	-	470	523	ตามที่ประกาศ
ซื้อวัตถุดิบและอะไหล่	15,449	7,452	45,308	14,603	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ซื้ออุปกรณ์	2,550	7,901	7,590	17,807	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ค่าสิทธิผลผลิตจ่าย	4,601	3,653	13,018	11,923	อัตราร้อยละของยอดขายของ แต่ละสินค้า
ค่าชดเชยสินค้าเสียหาย	287	6,185	1,156	6,873	ราคาทุน
เงินปันผลจ่าย	-	-	51,984	51,984	ตามที่ประกาศจ่าย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	
	2562	2561	2562	2561
ผลประโยชน์ระยะสั้น	6,026	5,901	18,504	15,914
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	82	41	247	122
รวม	6,108	5,942	18,751	16,036

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 31 ธันวาคม 2561 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	109,352	121,310
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	47,107	6,630
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	13,619	5,978
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	8,456	7,626
ค่าเช่ารับล่วงหน้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		
ค่าเช่ารับล่วงหน้าที่ครบกำหนดรับรู้ภายในหนึ่งปี	993	993
ค่าเช่ารับล่วงหน้า - สุทธิจากส่วนที่ครบกำหนดรับรู้ ภายในหนึ่งปี	10,670	11,415

3. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

(หน่วย: พันบาท)

	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
เงินสด	145	182
เงินฝากธนาคารประเภทกระแสรายวัน	2	2
เงินฝากธนาคารประเภทออมทรัพย์	229,221	294,143
เงินฝากธนาคารประเภทฝากประจำ	-	180
รวม	229,368	294,507

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 เงินฝากธนาคารมีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 0.04 ถึง 0.87 ต่อปี (31 ธันวาคม 2561: ร้อยละ 0.04 ถึง 1.15 ต่อปี)

4. เงินลงทุนชั่วคราว

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 เงินฝากระยะสั้นกับสถาบันการเงินมีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 0.80 ถึง 1.62 ต่อปี (31 ธันวาคม 2561: ร้อยละ 1.15 ถึง 1.45 ต่อปี)

5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	79,560	83,172
ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	29,595	38,138
เกิน 3 เดือน	197	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	109,352	121,310
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	280,955	264,364
ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	78,160	73,949
เกิน 3 เดือน	9,397	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	368,512	338,313
<u>ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>		
รายได้ค้างรับ	47,107	6,630
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	47,107	6,630

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
<u>ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>		
เงินทอรอง	2,354	1,951
ลูกหนี้ค่าชดเชยความเสียหายจากผู้ขายสินค้า	9	6,540
ลูกหนี้จากการขายเศษวัสดุ	247	3,404
อื่น ๆ	3,605	1,674
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	6,215	13,569
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	531,186	479,822

6. สินค้ำคงเหลือ

ค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้ำคงเหลือ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้ำคงเหลือสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	28,560
กลับรายการปรับลดมูลค่าสินค้ำจากการทำลายสินค้ำ	(26,668)
บันทึกการปรับลดราคาทุนของสินค้ำคงเหลือระหว่างงวด	26,755
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	28,647

ในระหว่างปี 2561 สินค้ำคงเหลือจำนวน 54 ล้านบาท ได้รับความเสียหายจากอุบัติเหตุในโรงงาน บริษัทฯ ได้บันทึกผลเสียหายจำนวน 42 ล้านบาท (สุทธิจากรายได้จากการขายเศษซาก) และแสดงรวมอยู่ในค่าใช้จ่ายในการบริหาร ในไตรมาสที่สามของปีปัจจุบัน บริษัทฯ ได้รับค่าชดเชยจำนวน 32 ล้านบาท รวมสามไตรมาสจำนวน 42 ล้านบาท โดยแสดงเป็นรายได้อื่นในงบกำไรขาดทุนสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 ตามลำดับ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7. เงินลงทุนระยะยาว

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	ลักษณะธุรกิจ	สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)	30 กันยายน 2562		31 ธันวาคม 2561	
PT.Indonesia Caps and Closures	ผลิตและจำหน่ายบรรจุภัณฑ์ประเภทฝาสำหรับเครื่องดื่ม	12.08	37,381	37,381		
บริษัท บางกอกแคน แมนูแฟกเจอร์ จำกัด	ผลิตและขายกระป๋อง	1.61	9,493	9,493		
บริษัท สนามกอล์ฟเมืองเอก จำกัด	บริการสนามกอล์ฟ	0.08	180	180		
บริษัท เมืองเอกวิสต้ากอล์ฟคอร์ส จำกัด	บริการสนามกอล์ฟ	0.06	350	350		
รวมราคาทุน			47,404	47,404		
หัก: ค่าเผื่อการลดมูลค่าสำหรับเงินลงทุน ใน PT.Indonesia Caps and Closures			(29,631)	(29,631)		
เงินลงทุนในตราสารทุนอื่นที่ไม่อยู่ใน ความต้องการของตลาด			17,773	17,773		
ตราสารทุนที่เป็นหลักทรัพย์เพื่อขาย			273	273		
รวมเงินลงทุนระยะยาว - สุทธิ			18,046	18,046		

8. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

ไม่มีการเปลี่ยนแปลงในบัญชีอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯมีรายได้จากอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนจำนวน 0.5 ล้านบาท และ 1.6 ล้านบาท

9. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	1,394,575
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	218,760
จำหน่าย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(48,383)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(125,605)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	1,439,347

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

อาคารและเครื่องจักรบางส่วนถือกรรมสิทธิ์ร่วมกันระหว่างบริษัทฯ กับบริษัท บางกอกแคนแมนูแฟคเจอร์ จำกัด โดยบริษัทฯ บันทึกสินทรัพย์ดังกล่าวตามสัดส่วนที่เป็นของบริษัทฯ ซึ่งมีมูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 เป็นจำนวน 47 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2561: 11 ล้านบาท)

10. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

(หน่วย: พันบาท)

มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	3,639
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด	1,174
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(1,734)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	3,079

11. วงเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

บริษัทฯ มีวงเงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและวงเงินกู้ยืมระยะสั้นที่ยังไม่ได้ใช้ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 31 ธันวาคม 2561 จำนวนเงิน 1,075 ล้านบาท วงเงินสินเชื่อดังกล่าวไม่มีการค้าประกัน

12. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	13,619	5,978
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	419,853	393,654
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		
ค่าสิทธิการผลิตค้างจ่าย	4,599	7,626
อื่นๆ	3,857	-
รวมเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	8,456	7,626
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		
เจ้าหนี้อื่น	66,210	60,411
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	71,803	39,422
รวมเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	138,013	99,833
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	579,941	507,091

13. ภาษีเงินได้/สินทรัพย์ (หนี้สิน) ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562	2561	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562	2561
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	25,847	8,861	65,856	43,633
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	3,846	(374)	744	84
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน	29,693	8,487	66,600	43,717

ส่วนประกอบของสินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชีที่แสดงอยู่ในงบแสดงฐานะการเงินประกอบด้วย

(หน่วย: พันบาท)

	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้านำมาเสนอ	5,730	5,712
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	34,136	25,823
ค่าเช่ารับล่วงหน้า	2,134	2,284
ผลเสียหายจากอุบัติเหตุ (สุทธิจากค่าสินไหมทดแทน)	-	8,464
อื่น ๆ	2,793	2,227
รวมสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	44,793	44,510
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	(33,710)	(32,682)
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(64,151)	(64,152)
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาที่ดิน	(15,319)	(15,319)
รวมหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(113,180)	(112,153)
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีสุทธิ	(68,387)	(67,643)

14. สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	176,963
เพิ่มขึ้นในระหว่างงวด	42,560
จ่ายในระหว่างงวด	(3,840)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	<u>215,683</u>

การแก้ไขกฎหมายที่เกี่ยวข้องกับอัตราค่าชดเชยกรณีเลิกจ้าง

เมื่อวันที่ 5 เมษายน 2562 พระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงาน (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 ได้ประกาศลงในราชกิจจานุเบกษา ซึ่งได้กำหนดอัตราค่าชดเชยเพิ่มเติมกรณีนายจ้างเลิกจ้าง สำหรับลูกจ้างซึ่งทำงานติดต่อกันครบ 20 ปีขึ้นไปให้มีสิทธิได้รับค่าชดเชยไม่น้อยกว่าค่าจ้างอัตราสุดท้าย 400 วัน กฎหมายดังกล่าวมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 5 พฤษภาคม 2562 เป็นต้นไป การเปลี่ยนแปลงดังกล่าวถือเป็นการแก้ไขโครงการสำหรับโครงการผลประโยชน์หลังออกจากงาน และมีผลกระทบให้บริษัทฯ มีหนี้สินสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานเพิ่มขึ้น 35.9 ล้านบาท บริษัทฯ บันทึกผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงดังกล่าวโดยรับรู้ต้นทุนบริการในอดีตเป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารในงบกำไรขาดทุนไตรมาสที่สองของปี 2562

15. เงินปันผลจ่าย

	อนุมัติโดย	รวมเงินปันผล จ่าย	เงินปันผล จ่ายต่อหุ้น บุริมสิทธิ	เงินปันผล จ่ายต่อหุ้น สามัญ
		(พันบาท)	(บาท)	(บาท)
เงินปันผลประจำปี 2560	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 25 เมษายน 2561	80,400	3.00	1.50
รวมเงินปันผลที่ประกาศจ่ายในปี 2561		<u>80,400</u>	<u>3.00</u>	<u>1.50</u>
เงินปันผลประจำปี 2561	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 19 เมษายน 2562	80,400	3.00	1.50
รวมเงินปันผลที่ประกาศจ่ายในปี 2562		<u>80,400</u>	<u>3.00</u>	<u>1.50</u>

17. ส่วนงานดำเนินงาน

บริษัทฯ จัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทฯ สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	ผลิตและ		รับจ้างพิมพ์แผ่น		รวม	
	ขายฝาภาชนะ		สำหรับงานกระป๋อง			
	2562	2561	2562	2561	2562	2561
รายได้จากการขาย	742,748	664,217	57,614	40,628	800,362	704,845
ผลการดำเนินงาน						
กำไรของส่วนงาน	143,669	74,292	13,937	7,423	157,606	81,715
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน						
ดอกเบี้ยรับ					4,120	3,127
รายได้อื่น					41,240	5,883
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(49,501)	(42,118)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					153,465	48,607
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(29,693)	(8,487)
กำไรสำหรับงวด					123,772	40,120

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	ผลิตและ		รับจ้างพิมพ์แผ่น		รวม	
	ขายฝาภาชนะ		สำหรับงานกระป๋อง			
	2562	2561	2562	2561	2562	2561
รายได้จากการขาย	2,259,505	1,993,855	155,310	120,248	2,414,815	2,114,103
ผลการดำเนินงาน						
กำไรของส่วนงาน	406,084	293,032	34,152	25,641	440,236	318,673
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน						
ดอกเบี้ยรับ					11,055	9,233
รายได้อื่น					73,019	19,579
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(172,826)	(129,892)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					351,484	217,593
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(66,600)	(43,717)
กำไรสำหรับงวด					284,884	173,876

18. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทฯมีภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น ดังนี้

- ก) บริษัทฯมีภาระผูกพันตามคำสั่งซื้อรายจ่ายฝ่ายทุนกับผู้ขายสินค้าในประเทศและต่างประเทศที่ครบกำหนดจ่ายชำระภายในหนึ่งปี ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สกุลเงิน	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
บาท	44.75	91.96
ยูโร	0.18	1.52
เยนญี่ปุ่น	38.71	-

- ข) บริษัทฯได้ทำสัญญาเช่าพื้นที่ในอาคารและยานพาหนะ อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 5 ปี บริษัทฯมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานที่บอกเลิกไม่ได้ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
จ่ายชำระ		
ภายใน 1 ปี	6.25	4.67
1 - 5 ปี	6.74	5.64

- ค) ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ สำหรับการค้ำประกันการใช้ไฟฟ้าจำนวน 9.9 ล้านบาท และการทำสัญญาซื้อขายฝักราชณะกับหน่วยงานของรัฐจำนวน 0.2 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2561: 9.9 ล้านบาท และ 0.6 ล้านบาท ตามลำดับ)

19. เครื่องมือทางการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทฯมีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือดังนี้

30 กันยายน 2562				
สกุลเงิน	สัญญา	จำนวน (ล้านบาท)	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	วันครบกำหนดตามสัญญา
เหรียญสหรัฐอเมริกา	ซื้อ	0.32	30.64	29 พ.ย. 62
เหรียญสหรัฐอเมริกา	ขาย	0.91	30.49 - 30.85	11 ต.ค. 62 - 26 ธ.ค. 62
เยนญี่ปุ่น	ซื้อ	44.66	0.28 - 0.29	31 ต.ค. 62 - 30 ธ.ค. 62
31 ธันวาคม 2561				
สกุลเงิน	สัญญา	จำนวน (ล้านบาท)	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	วันครบกำหนดตามสัญญา
เหรียญสหรัฐอเมริกา	ซื้อ	1.51	32.70 - 32.92	10 ม.ค. 62 - 08 ก.พ. 62
เหรียญสหรัฐอเมริกา	ขาย	0.11	33.02 - 33.14	18 ม.ค. 62 - 31 ม.ค. 62
เยนญี่ปุ่น	ซื้อ	3.39	0.29	31 ม.ค. 62

20. ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทฯมีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือเปิดเผยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	-	666	666
ที่ดิน	-	-	143	143

21. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯเมื่อวันที่ 5 พฤศจิกายน 2562